
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 75 del Reg. OGGETTO: Refezione Scolastica a.s. 2019/2020. Assegnazione risorse al 
Responsabile Settore Affari Generali.

Data 10/07/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 10/07/2019

Il  responsabile  del  Servizio
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità
contabile

Parere: Favorevole

Data 10/07/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno  10 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:00 in Cursi e

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 84 del  10/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  10/07/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-          Il Comune di Cursi ha sempre garantito il servizio di Refezione Scolastica per gli alunni delle Scuole 
dell’Infanzia  -Statale e Paritaria- e della Scuola Primaria Statale  che effettuano orario a tempo pieno;

-          che  tale  servizio  è  sempre  stato  affidato  in  appalto  a  ditte  esterne,  mancando  in  organico  personale
dipendente da destinare allo scopo;

-          che, permanendo tuttora le stesse condizioni dei decorsi anni, questo Ente non ha la possibilità di garantire
il funzionamento dei servizi in questione con proprio personale interno;

Atteso che  costituisce  volontà  di  questa  Amministrazione  confermare  anche  per  il  prossimo  anno  scolastico
-2019/2020-   il  servizio di  refezione scolastica affidando il  servizio ad un  operatore economico che effettuerà la
produzione dei  pasti  nel  locale cucina, debitamente attrezzato,  adiacente ai  locali  dove viene svolto il  servizio di
refezione  scolastica,  collocati  entrambi  all’interno  della  locale  “Scuola  Elementare  Don  Bosco”  di  proprietà
comunale ;

 Ritenuto necessario, al fine di non creare disservizio per l’utenza scolastica, stabilire che la procedura di gara
copra l’intero anno scolastico 2019/2020;

 Considerato che la spesa complessiva possa essere stimata e presunta in € 40.177,00 comprensiva di IVA
tenuto presente il periodo di attività scolastica 2019/2020 , il costo del pasto e il numero dei fruitori del
servizio;

 Ritenuto  pertanto  che  occorre  provvedere  ad  assegnare  la  somma di  €  40.177,00 al  Responsabile  del
Servizio-Settore Affari Generali, dott.ssa Addolorata Lanzilotto, affinchè provveda a tutti gli adempimenti
connessi al presente atto;

Vista la deliberazione C.C. n.18 del 17/04/2019, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2019-2021;

Acquisiti  i  pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs.
267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

 Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 D E L I B E R A

Assegnare,  per i motivi di cui in premessa, la somma di € 40.177,00 al Responsabile del Servizio-Settore
Affari Generali, dott.ssa Addolorata Lanzilotto,   affinchè provveda all’affidamento del servizio di refezione
scolastica per l’intero anno scolastico 2019/2020. 

 Dare atto che la riveniente presumibile spesa di € 40.177,00 potrà essere fronteggiata con i fondi del Cap. 
420/1 “Prestazioni di servizi-mensa scolastica” così come segue:

-  per € 13.645,00 del bilancio di previsione esercizio corrente e 

-  per € 26.532,00 del bilancio di previsione 2020;

 Demandare al Responsabile del Servizio-Settore Affari Generali, anzicitata, l’adozione di atti e 
provvedimenti conseguenti all’attuazione della presente deliberazione.

 Dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4 , del D. Lgs.  267/2000.

(Proposta n. 84 del  10/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  10/07/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 12/07/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to ULISSE RIZZO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 84 del  10/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  75 del  10/07/2019


	Assente

